berkontribusi positif dalam masyarakat.24

3. Syaikh Badr al-Din

Nama lengkap Syekh Badr al-Din adalah Badruddin Muhammad ibn

Ibrahim ibn Sa’adallah ibn Jama’ah ibn Hazm ibn Shakir ibn Abdullah al-

kinani. Beliau lahir di Hamawa Mesir pada malam Sabtu tanggal 4 Rabi’ul

Akhir 639 H/1241 M dan wafat pada hari Senin tanggal 21 Jumadil Ula

tahun 733 H/1333 M, dimakamkan di Qirafah Mesir. Beliau merupakan

ulama Madzhab Syafi’I yang merupakan seorang ahli dalam bidang hukum,

pendidikan, juru dakwah, ahli tafsir, hadits, dan keilmuan Islam lainnya.

24 Ali Mustopa Yakub Simbolon Mustopa dan Iswantir Iswantir, “Pengembangan